

# جنگال مسجد

امیر فیض - حقوقدان

موضوع این تحریر، اظهار نظر حقوقی نسبت به ساختمان مسجد در نیویورک است.

\*\*\*\*\*

متمم قانون اساسی آمریکا، آزادی ابراز عقیده، آزادی دین و نیز برگزاری اجتماعات معترضین را محترم شناخته است.

این ماده قانون، به مسلمانان اجازه میدهد که، در آنچه مربوط به دینشان میشود آزاد باشند از جمله ساختن مسجد. اسلام مجموعه ای است از احکام و دستورات که برخی مستحب است و برخی واجب. ساختن مسجد، از مستحبات است ولی جهاد با کفار و واجبات است بر مسلمانان تکلیف شده است که هر جا کافران ریافتند بکشند مگر اینکه کافران یا مسلمان شوند و یا جزیه بدهند.

تصور نمیکنم که واضعین قانون اساسی آمریکا در حدود ۲۰۰ سال قبل به ماهیت اسلام خاصه در روابط با کفار توجه داشته اند کمالینکه مامسلانان هم ابدأ آگاه از این تکلیف جدی در رابطه با غیر مسلمانان نبودیم که سعدی ما گفته است «بنی آدم اعضای یکدیگرند» اسلام به این قاعده انسانی قائل نیست و آدمها را به اعتبار عقیده، انسان حقیقی و یا انسان های مجازی میداند.

درست است که آقای اوپاما گفته است همه مایک خداداریم ولی یادشان باشد که همان خدای واحد به مسلمانان تکلیف کرده که غیر مسلمانان را بکشند سوال این است چگونه بکشند تا دستور خدا اجرا بشود؟

پاسخ اسلام روشن است. بهر طریقی که مقدورشان است از جمله حادثه ۱۱ سپتامبر.

در خبرهای تلویزیونی دیدم که آقای گفت که مسلمانان، آنکارا «مقصودش انفجار ۱۱ سپتامبر است» نکردند. آری درست است تمام مسلمانان جهان متفقاً در آن کار مشارکت نداشتند ولی سوال این است که آنها که مباشر و عامل آن حادثه بوده اند مسلمان بوده اند و آیا آنچه کرده اند تکلیف اسلامی آنها نبوده است؟

بنابراین میتوان گفت که حق طبیعی جوامع بشری است که به پیروان عقیده ای که کشتار مردم را تکلیف الهی خود میداند، آزادی فعالیت ندهند.

در زمان جنگ بین الملل دوم بمناسبت اینکه بین ژاپن و آمریکا جنگ بود کلیه ژاپنی های مقیم آمریکا بازداشت و از فعالیت بازدارنده شدند.

قرنهاست، حتی قبل از پیدایش آمریکا اسلام به کفار اعلان جنگ داده است و اگر مسلمانان بتکلیف جهاد با کفار عمل نمیکردند به اعتبار حکم قرآن است که به مسلمانان اجازه داده و آنها را مخیر ساخته که در صورتیکه کفار شمارا از سرزمینهایتان بیرون نکردند و با شما با مسالمت رفتار کردند شما مخیر هستید که با آنها جهاد نکنید > آیه ۶۰ سوره انفال. ولی کارنامه رفتار خارجیان بخصوص آمریکاییها با مسلمانان جهان بویژه اعراب مسلمان نشان میدهد که برای مسلمانان دشوار است که جریان را مشمول آیه مزبور بدانند. باید واقع بین بود صد هاست در همین آمریکاساخته شده در اروپا هم بهمچنین ولی با هیچ بگو و مگویی مواجه نشده و اساساً مسئله ای که در آمریکا مطرح

روز نبود، همین اسلام بود. حرکت اسلام تند رو نتیجه مداخلات آمریکا در امور کشورها خاصه در امور کشور من و حمایت از اسلام گراهای تند رو آغاز شد و گذر هائی است که آمریکا در سالهای بعد در کشورهای مسلمان عراق و افغانستان و مردم فلسطین داشته است شکنجه های زندان ابو غریب و گوانتانامو و آنچه بر مردم عراق و افغانستان می رود از نظر اسلام تهاجم کفار علیه مسلمانان بحساب می آید. هم امروز روزنامه گاردین خبری را منتشر کرد که ۱۲ سرباز آمریکائی به قصد تفریح افغان ها را می ربوده و آنها را با نارنجک منفجر می کردند که لذت ببرند و یکی از آن سربازان انگلستان آنها را برسم یادگاری نگه میداشته.

نیویورک تایمز نوشت از سال ۲۰۰۳ تا سال ۲۰۱۰ یک ملیون و سیصد و شصت هزار عراقی بوسیله ارتش آمریکا کشته شده اند یعنی از نظر اسلام، کفار، بدون دلیل این تعداد مسلمان را کشته اند.

آرامش دنیا و همزیستی ملتها ارتباطی به ادیان و مذاهب ندارد دخالت در امور ملتها حتی اقوام وحشی، سبب وحشت و دفاع و تهاجم می گردد و نظم جهانی را به صورت امروزی در می آورد و ادیان وسیله ای برای نشان دادن بغض و نفرت از مداخله است و این است وحشتی که بشریت را تهدید میکند.

اعلامیه جهانی حقوق بشر و قانون اساسی آمریکا، دست آمریکارادر مقابله با اسلام بسته است تنها راه رعایت منشور سازمان ملل و عدم مداخله در امور کشورها و رعایت مواضعی است که روابط کشورهای غیر اسلامی را با مسلمانان منطبق با آیه ۶۰ سوره انفال نماید.